Ps. 54.

Ps. 29.

Ps. 67.

Ps. 70.

Euangelij scdm Mattheum

dicentes quomodo continuo aruit post maledictionem. Respondens autem iesus ait eis: amen dico vobis: si habueritis fidem et non hesitauerit. Jaco. j. a. Postulet in fide nihil hesitatis. s. xvij. c. Si habuerit fide etc. c. Ad solū de ficulnea faciet: s. et si mōti huic dixeritis tolle te et iacta te in mare: fiet. Apoc. viij. c. Secundus angelus tuba cecinit: et ecce mōs magnus igne ardens missus ē in mare. Vtero. Credimus apostolos fecisse: sed ideo scriptum nō esse in infidelibus maior daref cōtradictō occasio: quando q̄dem minoribus signis que scripta sunt nō credūt. Et omnia que cūq̄ petieritis in oratione credentes: nō hesitantes: accipietis. Hoc cōtinuatur ad id qd dicitur Luc. xvij. b. Sic adauge nobis fidē. Et dixit iesus: omnia etc. Josue. j. a. Omnē locum que calcauerit vestigium pedis vestri vobis tradā. Et igitur innitatur fortius ut pes alter eneruetur quo mēs ad terrena gradis: iuxta qd angelus benedicens iacob fecisse legitur: Gen. xxxij. f. Et cū venisset in templum: ut oraret et doceret et exemplū nobis daret: sicut dixit superius illa Glo. Et intrauit etc. Accesserūt ad eū docētē: nō ut doceant cū ipso: s. ut docerem caperēt in sermōe: An interrogat temptado. Principes sacerdotū et seniores populi. Vtero. xxiq. c. A prophetis hierusalem egressa est pollutio super omnē terrā. Daniel. xij. a. Egressa est iniquitas a babilone a senioribus iudicib⁹ q̄ videbant regere pplm. Chryf. Cogitabāt sacerdotes i dolore apud se: Nos fueram⁹ columnę tēplī: et ecce super eum recumbit tota ecclesia. Nos fuimus tacentiū scripturarum quasi lingua visibilis: et ecce ille resonat in medio tēplī: et nos contempti tacemus: quasi cithara dissipata. Nos fuim⁹ patres ppli: mō ille generat filios et nos steriles sumus. Dicentes: in qua potestate hec facis: quasi non des sed diaboli. s. xij. b. In beelzebub principe demoniorū etc. Job. ij. d. Quod signum ostendis nobis quia hec facis? Et q̄s tibi dedit hanc potestatem. Vtero. Diversis verbis eandem calumniam struunt: quā. s. xij. b. Dic non eū: et demonia etc. Jaco. j. c. De danū optimū etc. Respondens autē iesus dixit illis: interrogabo vos et ego vnū sermonē etc. Baptismus iohannis unde erat: e celo id est a deo: An ex hoibus: id ē ex fictione hominū: Chryf. Proposuit eis questionem vndiq̄ catenatā: nō ut respōdētē audiret: s. ut ipediti nō interrogarēt. An. s. vij. a. Nolite sanctū dare canib⁹. Et nō decebat ut ipse transgrederet pceptū qd ipse dederat. At illi cogitabāt int se dicētes: si dixerim⁹ e celo: dicet: q̄re q̄ nō credidistis illi. Et reuera ipsi non crederūt et. Unde. s. xi. c. Venit iohannes neq̄ māducans neq̄ bibens: et dixerunt: demonium habet. Et. j. eodem. Non credidistis illi. n. Si autē dixerim⁹ ex hoib⁹: timem⁹ turbā: oēs enī habebāt iohannē sicut ppham: p̄tē sacerdotes et seniores populi: qui omnes bonos persequēbant. Et respōdētē iesu dixerūt: nescim⁹. Chryf. Vendacia si non habent quos

Marc. 11. c. Luc. 17. b.

Job. 14. b. et. 16. c.

Marc. 11. b. Luc. 20. a.

deceptant ipsa sibi mentiuntur. p. Aut illis et ipse: neq̄ ego dico vobis in q̄ potestate hec facio. q. d. postq̄ non vultis dicere que scitis: nec ego dico vobis que scio. Quid aut vobis videt. Chryf. Quis reos pponit i causa: et ipsos iudices petit: Magna fiducia ē iusticie vbi aduersario causa committitur. r. Homo quidam habebat duos filios. Ad idem proponitur hec parabola ad qd illa. s. xx. a. Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit primo mane etc. In vtraq̄ enim insinuatur dominus iudeos elatos et superbos: a fide catholica electos et exclusos: gentiles vero humiles et penitentes admisso. Sub parabola ergo arguit eos dominus ostendens regnū ab his auferēdum: qui aperte veritati obuiant. Et exponit parabola d̄ populo gentium: id est intelligitur p̄ primū filium: qui fuit de noe: et de populo iudeoz: qui per secundū: q̄ fuit de abraā. Exponit etiam de iustis et p̄tōtib⁹. Scdm hoc expositio procedit Chryf. Rab. Vel primus filius populus seculariter viuēs: aliter d̄: qui videntur cum p̄stituunt p̄esse alijs p̄mittere se vineā colere. Sed melior est laicus qui in p̄ma facie profitef vitā secularē: reuera autē plus studet in sp̄iali q̄ sacerdos qui in p̄ma facie p̄stet vitam sp̄ialem: et reuera complectit vitam carnalē. Quis aliq̄ videt clericū cito penitentiā agentē et si reprehensus humiliauerit se: non ideo dolet quia peccauerit: s. p̄fundit q̄ p̄didit gloriā suā. Citius p̄uertunt q̄ desiderū i mūdialib⁹ et voluptatib⁹ carnalib⁹ seipso mācipauerūt. Item Chryf. Delius est apud deum nō p̄mittere et facere q̄ non facere et p̄mittere. Eccl. v. a. Si qd voluisti deo ne moreris reddere: displicet enī ei infidelis et stulta p̄missio. Duo filij sunt laicorū conditio et ordo sacerdotū. Prior filius populus: deinde sacerdotes: alioq̄ ante creati sūt rectores q̄ regerent. Nō enī populus p̄pter sacerdotes creatus ē: sed sacerdotes p̄pter populū. Nā et mūdus p̄s fact⁹ est: deinde rector homo. Dicit q̄: homo qdā. Chryf. Nemo existimet christū ideo habuisse humanā naturā trī: nā et pater dicitus est homo: ut sic liberaretur filius ab hereticorū blasphemijs. Item Chryf. In parabolis significat p̄sonas eoz: ut ipsi aduersus se sententiam dicerent: Sicut dauid. ij. Reg. xij. b. s. Habebat duos filios: populum gentilem et iudaicū. Et accedēs ad primū. Interli. gentilem qui a noe. Sed. s. Ero. iij. f. Primogenitus meus israel. R̄sio. Gentilis est p̄mus tpe: origine: multitudine: iudeus dignitate: fide: familiaritate. Unde Chryf. Gentiles erant ex tpe noe: iudei ex abraam. Dixit filii vade hodie opare in vineam meā. Chryf. Quid ē opari i vinea: iusticiā facere. Ille autē respōdēs ait: nolo: Cum naturali legē non obedit et liberi arbitrij diuiniq̄ abusus est. y. Postea autē penitentiā mor⁹ abiit: in aduētū christi. Accedens autē ad alterū dixit similiter. Job. xix. c. Seruū meū vocaui et nō r̄ndit mihi: ore p̄rio deprecat⁹ sum illum: balitū meum exhorruit: vox mea. a. At ille respōdēs ait: eo dñe. Ero. xix. b. et. xxij. a. Omnia que cūq̄ locut⁹ ē faciem⁹. Et non

s. 14. a.

deceptant ipsa sibi mentiuntur. p. Aut illis et ipse: neq̄ ego dico vobis in q̄ potestate hec facio. q. d. postq̄ non vultis dicere que scitis: nec ego dico vobis que scio. Quid aut vobis videt. Chryf. Quis reos pponit i causa: et ipsos iudices petit: Magna fiducia ē iusticie vbi aduersario causa committitur. r. Homo quidam habebat duos filios. Ad idem proponitur hec parabola ad qd illa. s. xx. a. Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit primo mane etc. In vtraq̄ enim insinuatur dominus iudeos elatos et superbos: a fide catholica electos et exclusos: gentiles vero humiles et penitentes admisso. Sub parabola ergo arguit eos dominus ostendens regnū ab his auferēdum: qui aperte veritati obuiant. Et exponit parabola d̄ populo gentium: id est intelligitur p̄ primū filium: qui fuit de noe: et de populo iudeoz: qui per secundū: q̄ fuit de abraā. Exponit etiam de iustis et p̄tōtib⁹. Scdm hoc expositio procedit Chryf. Rab. Vel primus filius populus seculariter viuēs: aliter d̄: qui videntur cum p̄stituunt p̄esse alijs p̄mittere se vineā colere. Sed melior est laicus qui in p̄ma facie profitef vitā secularē: reuera autē plus studet in sp̄iali q̄ sacerdos qui in p̄ma facie p̄stet vitam sp̄ialem: et reuera complectit vitam carnalē. Quis aliq̄ videt clericū cito penitentiā agentē et si reprehensus humiliauerit se: non ideo dolet quia peccauerit: s. p̄fundit q̄ p̄didit gloriā suā. Citius p̄uertunt q̄ desiderū i mūdialib⁹ et voluptatib⁹ carnalib⁹ seipso mācipauerūt. Item Chryf. Delius est apud deum nō p̄mittere et facere q̄ non facere et p̄mittere. Eccl. v. a. Si qd voluisti deo ne moreris reddere: displicet enī ei infidelis et stulta p̄missio. Duo filij sunt laicorū conditio et ordo sacerdotū. Prior filius populus: deinde sacerdotes: alioq̄ ante creati sūt rectores q̄ regerent. Nō enī populus p̄pter sacerdotes creatus ē: sed sacerdotes p̄pter populū. Nā et mūdus p̄s fact⁹ est: deinde rector homo. Dicit q̄: homo qdā. Chryf. Nemo existimet christū ideo habuisse humanā naturā trī: nā et pater dicitus est homo: ut sic liberaretur filius ab hereticorū blasphemijs. Item Chryf. In parabolis significat p̄sonas eoz: ut ipsi aduersus se sententiam dicerent: Sicut dauid. ij. Reg. xij. b. s. Habebat duos filios: populum gentilem et iudaicū. Et accedēs ad primū. Interli. gentilem qui a noe. Sed. s. Ero. iij. f. Primogenitus meus israel. R̄sio. Gentilis est p̄mus tpe: origine: multitudine: iudeus dignitate: fide: familiaritate. Unde Chryf. Gentiles erant ex tpe noe: iudei ex abraam. Dixit filii vade hodie opare in vineam meā. Chryf. Quid ē opari i vinea: iusticiā facere. Ille autē respōdēs ait: nolo: Cum naturali legē non obedit et liberi arbitrij diuiniq̄ abusus est. y. Postea autē penitentiā mor⁹ abiit: in aduētū christi. Accedens autē ad alterū dixit similiter. Job. xix. c. Seruū meū vocaui et nō r̄ndit mihi: ore p̄rio deprecat⁹ sum illum: balitū meum exhorruit: vox mea. a. At ille respōdēs ait: eo dñe. Ero. xix. b. et. xxij. a. Omnia que cūq̄ locut⁹ ē faciem⁹. Et non

locus est faciem? a **Et non iuit: Quis ex duob' se-**
cit voluntatem patris: Dicunt ei: Primus. Chryso-
 stomus. Aduersus se sententiam ferunt: quam et ipse confirmat
 dicens: Amen etc. b **Dicit illis Iesus: Amen dico vo-**
bis: qz publicani: vt mattheus. s. ix. a. c **Et meretri-**

ces: vt magdalena:
 Luc. vii. g. d **Pre-**
cedunt vos. De p/
 senti dic: quia vbi all/
 quis pcedit / videt
 esse qui sequitur. Sic
 ergo innuitur qz iudex
 quadoqz ingressuri et
 credituri sunt. e **In**
regnu dei / celu vel
ecclesia. f **Veni-**
enim ad vos ioha-
nes in via iusticie:
 id est in pceptis dei:
 g **Et non credi-**
 distis ei. Chrysosto-
 mus. Nos sacerdotes
 quasi iudices non glo-
 narum sed rerum / de-
 buerat ei credere: etsi
 no qsi iusto: tam qsi
 iusta dicenti. Quid em
 pertinet ad auditore
 vita pcedatoris: Si
 enim male viuit / ipse
 solus damnus est: si
 aut bñ docet / oim e
 lucrum. b **Publi-**
cani autem et me-
rettrices crediderunt ei. Chrysostomus. Puro et persona
 omnium peccatorum publicanus: et ex plona omnium meretricum
 meretrix ponitur. Et quis multa peccata sint i vtroqz sexu:
 tamen auaricia pceptue abundat in vris: fornicatio in mu-
 lieribus. Potest etia in publicanis et meretricibus intelligi ge-
 ritium populus. **Nos autem videntes / viam iusticie**
 quam pdicabat iohannes. k **Nec penitentiam habui-**
 stis postea vt crederetis ei / vt sic salui essetis. l **Alia**
 parabolam audite. Hic impropere eis morte suam: quasi
 non solum rei estis: nec ideo a vobis solum auferet regnum
 quia no credidistis iohanni: sed quia rei estis sanguinis quod
 peius est. m **Domus erat paterfamilias qui plan-**
 tavit vineam: De qua Esai. v. b. Vineam domini sabaorb
 domus israel est. **Diere. xij. a. Plantasti eos et radice mife-**
 runt. n **Et septem circū dedit ei: id est angelorum cu-**
 stodia qui p eis pugnabant: et ab alienigenis vt a philistinis
 defendebant. **Diere. ij. a. Curauimus babylonem. Glo. Au-**
 ditę sunt voces angelorum in aere: **Discremus ab his sedi-**
 bus. Vel sepes fuerunt reges qui eos defendebant. o **Et**
fodit in ea torcular / altare holocaustoru. p **Et edifi-**
cavit turrin / in medio eius: id est templu. q **Et loca-**
uit eam agricolis: qui. s. xx. a. dicunt operarij in vinea.
 r **Et peregre profectus est: iudeos ppter eorum su-**
 perbiā / suo arbitrio relinquens. s **Cum autem tem-**
 pus fructuū appropinquasset: misit seruos suos
 etc. **P. s. Irritauerunt moysen in castris: aaron sanctum do-**
 mini: **Et vexatus est moyses propter eos etc. Hic seruos / scz**
 moyses de fructu hui' vineę dicit: **Tua eorum vna fellis etc.**
 Deut. xxxij. e. t **Et agricolę: id est legis custodes: v**
Apprehensis seruis eius: alium ceciderunt: vt ble-
 remia: **Diere. xxxvij. a. r **Aliu occiderunt: vt esaiam.****
v **Aliu vo lapidauerunt: vt ceccharia. ij. Paral. xxiij. f.**
Et sabaorb. ij. Regl. xij. d. s **Iteqz misit alios seruos**
plures prioribus: id est pphetas: dauid et alios. a **Et**
fecerunt illi s similiter / sicut et alijs. b **Adulsi-**
autem misit ad eos filium suum: ch. i. s. c **Dices:**

et. p. g. no

B
et. 12. a.
et. 10. b.

ps. 105.

verebunt forsitan filium meū. Forsitan dicit: quia in
 eorum arbitrio est vt reuerentur vel non. d **Agricolę**
 autem videntes filium dixerunt intra se: **Hic est**
 heres / venite occidamus eum. **Dei. xxxvij. d. Ecce**
 somnator venit. **Diere. xj. d. Vitramus lignum in panem**
 eius. **Sap. ij. c. L'ircu**
 ueniamus iustu: quia
 inutilis est nobis. et cō-
 trarius operibus no-
 stris. e **Et habe-**
bimus hereditatē
eius. **Enae Job. xj.**
f. Si dimittimus eum
sic / oim credet in eū:
 et venient romani et
 tollent locum nostru et
 gentē. f **Et appre-**
hesum cum eice-
runt extra vineā:
 quia extra portā pas-
 sus. **Unde iacob. xij.**
b. Propet quod et te-
rus vt sanctificaret p
suu sanguinē popu-
lum / extra portā pas-
sus est. In signū autē
hui' statuit moyses al-
tare holocausti in quo
fundebatur sanguis in
vestibulo tabernaculi:
Exod. vli. c. Hoc to-
tum exponit Chryso-
stom. Paterfamilias
 cui celum et terra vna
 domus est: qui angelorum et hominū natura dominus ē: be-
 niuolentia pater / plantauit vineam quā de egypto transtulit.
 De qua Esa. v. b. Vineam domini sabaorb domus israel est: id
 est ecclesia. Quomō plantauit: Sicut studiosus vinitor / pri-
 mū in circuitu eius excidit infructuosas arbores / ne forte lasci-
 uentes tenerum adhuc effocarent malleolum: Sic de' exter-
 minauit amozreos et plantauit israel nouitium. **Sepe / ange-**
li custodes: vt. s. xviij. b. j. Corinth. xj. b. Act. xij. b. Torcu-
lar / verbum dei: i quo torquet carnalis natura timore iudicij:
 vel crux. **Turrin / fides: qz hostes facile conterit et parū timet**
 ruptionē. **Allegorice. Sepe / merita patrū. Torcular vñ mul-**
 sum eliquatur / pphete. **Turrin lex: de qua turre specularant**
 sacerdotes chasti venturu. **Coloni: qui curam populi susce-**
 perūt ad magnā gloriā et magnū piculū. **Ad gliaz si diligen-**
 ad piculū si negligēt. **Si em ille qz pcuracionē suscipit trenaqz**
 rez de manu alicu' hois potētis / debet p negligētia timere
 piculū: quāto mag' qz de manu dei susceperunt aias sanctas.
Mō em sacerdotes pstat deo docētes populū ei' / sed de' sa-
 cerdotib' cōmittēdo eis populū. **Dercedem enim doctrine**
 acquirere non poteramus nisi pcuratio populi nobis cōmis-
 sa fuisset. **Colonus habet ferrum quo duram terram emollit:**
 eradicat herbas etc. **Sicut coloni' quātūuis de suis obrulerit**
 munera / non sic placat dominū suum sicut si de vinea sua red-
 ditus offerat: ita sacerdos non tantū placet deo propter suam
 iusticiam: quomō si populū dei sanctitate docuerit. **De hoc**
 Esa. v. a. **Plantauit vineam electam: et edificauit turrin in**
 medio eius: et torcular extruxit in ea: et expectauit vt faceret
 vuas et fecit labruscas. **g **Cum ergo venerit domin'****
vineę: quid faciet agricolis illis: Non quia ignoret
 querit: sed vt sua responsione eos cōdemnet. **h **Aliunt il-****
li: Adalos male perdet. Hoc fuit per titum et vespasia-
 num. i **Et vineam suam locabit alijs agricolis**
 qui reddent ei fructum temporibus suis. **Fructum**
 scz cordis / oris et operis. **P. s. Et erit tanqz lignū quod plan-**
 tarum est sec' decursus aquarum: quod fructum suum dabit
 in tempore suo. **Fructus cordis: contritio / diuine legis medi-**
 l **Ratio / benefictorū**

Allegorice

ps. 1.

Ratio/beneficiorum del recordatio/mortis memoratio/ primi compassio. Fructus oris: confessio/prædicatio/gratiarum actio/ consiliū. Fructus opis: penitentiā/ elemosyna/obediētia/ obsequiorū diligentia/ difficultū tolerantia. Lucas autē. xx. c. dicit: Quo audito dixerūt illi: Absit. Marcus autē. xij. a. dicit:

Ps. 117. Marc. 12. a. Luc. 20. c.

23. q. 7. c. 2.

Marc. 11. c. et. 12. a. Luc. 19. g. et. o. d. et. 22. a. Job. 7. d. et. g.

Ps. 1.

5. 21. d.

Ventet et perdet colorem: et dabit vineam suam alijs. Chrysostomus. Scdm Lucam. xx. sacerdotum prædicant sententię christi: Scdm Marcum confirmat. Sed ille respōsiones eorum exposuit: iste autē respōsiones cordis.

Dicit illis iesus: Nunquid legis in scripturis: Lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic factus est in caput anguli etc. **D**icit ex planat per effectum quod sit ille lapis. **R**egnū sacra scriptura. **E**t dabit genti faciem fructus eius: id est opa.

agricolis qui reddant ei fructum temporibus suis. Dicit illis iesus: Nunquid legis in scripturis: Lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic factus est in caput anguli: A domo factum est istud: et est mirabile in oculis nostris. Ideo dico vobis: quia auferet a vobis regnum dei: et dabitur genti facienti fructum eius. Et quod ceciderit super lapidem istum confringet: super quem vero ceciderit conteret eum. Et cum audissent principes sacerdotum et pharisęi parabolas eius: cognouerunt quod de ipsis diceret: et quęreres eum tenere timuerunt turbas: qui non timebant deum: quoniam sicut propheta eum habebant.

Et quod ceciderit super lapidem istum confringet: super quem vero ceciderit conteret illum. Chrysostomus. Quod cadit fortiter/cadit propter duas causas. Aut propter pondus suum: aut propter altitudinem. Christiani cadunt super lapidem peccando/nec tamen conterunt quantum potest eos conterere christus: sed secundum peccata sua: aut propter magnitudinem peccati criminalis: aut propter altitudinem dignitatis: vt clerici/monachi/vidue/virgines. Lapis vero: id est christus cadit super non credentes: qui non secundum opera sua pereunt: neque secundum personas: sed tantum quantum potest eos perdere christus qui non credunt in eum. De quibus Ps. Non sic impie etc. **E**t cum audissent principes sacerdotum et pharisęi parabolas eius: cognouerunt quod de ipsis diceret: illas parabolas: **Q**uęreres eum tenere timuerunt turbas: qui non timebant deum: quoniam sicut propheta eum habebant. **E**xpo. Ca. XXII.

Respōdens iesus dixit iterum etc. **D**ic addit quartam parabolam: quę sicut tertia spectat ad iudeorum improperium: vt de hoc sint similiter duxerunt de exdusione iudeorum et introductione gentium. Verumtamen in hoc est differentia: quia in tertia improperat eis morte propria: in hac vero morte apostolorum. Huius autem continentia consistit in tribus: Quia primo agit de apostolorum morte: de iudeorum futura captiuitate: et de eorum eterna damnatione. Cōsequenter ibi: **T**unc abeunt pharisęi etc. determinat tres questiones. Primam de censu reddendo cesari: secundam de resurrectione: tertiam de maximo mandato legis. Tertio de deitate christi: ibi: **C**ongregatis autem pharisęis. Dicit ergo: **E**t respōdens iesus dixit iterum in parabolis eis dicens. Obscure loquebatur vt non intelligerent qui apertè veritati obloquebantur. **S**imile factum est regnum celorum: id est presens ecclesia: id est negotium ecclesie/simile est negotio: quod saltem potuit esse. Chrysostomus. Supra dixit: Dabit genti faciem fructus eius: hic dicit: cui genti. **H**omini regi. Chrysostomus. Homo rex/deus pater: quia nomen hominis iudicium non facit diuine nature. **Q**ui fecit nuptias filio suo. i. christo. Apoc. xix. b. Tulerunt nuptias agni: et vxor eius preparauit se byssino splendens et candido. Byssinum sunt iustificationes sanctorum. **E**t dixit mihi: Scribe beati quod ad cenam nuptiarum agni vocati sit. **E**t misit seruos suos. i. phasas: **V**ocare iuitatos ad nuptias. Chrysostomus. Quare nuptias vocat: Ut nihil sit triste/nihil calamitosum. **E**t nolabant venire: credendo

operando. **I**terum misit alios seruos/apostolos et pharisęos. Ro. x. c. Quomodo predicabunt nisi mittant: **O** Dicitis: **D**icite inuitatis: Ecce prandium meum paratum. Pro uerbis. ix. a. Sapientia edificauit sibi domum: excidit columnas septem: immolauit victimas suas miscuit vinum et posuit mensam suam: **D**ixit ancillas suas vt vocarent ad arcam et ad mensam ciuitatis. Esa. xxv. c. Faciet dominus exercituum omnibus populis in monte hoc conuiuium pinguium: conuiuium pinguium medullarum: vinum demig desecare. Chrysostomus. Prandium est doctrina iusticie: multas enim proprietates habet sermo ad escam. Sicut enim qui non masticat cibum/nō sentit eius saporem: ita uerbum quod audimus nisi masticauerimus tractantes/nō intelligimus uerbi uirtutem: Ideo manā iterum

et quęreres eum tenere timuerunt turbas: quoniam sicut propheta eum habebant. **C**a. XXII.

Respōdens iesus dixit iterum in parabolis eis dicens: Simile factum est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos uocare inuitatos ad nuptias: et nolabant venire. **I**terum misit alios seruos dicens: **D**icite inuitatis: ecce prandium meum paratum: tauri mei et altilia decisa sunt: et oia parata: uenite ad

ut quotienscumque audimus/queramus quid est hoc. **I**terum quod masticatum est mittit in stomachum. i. memoriam: aliter non prodest. **L**uit. xj. d. Animal quod non ruminat immundum est: et ille homo imundus est apud deum qui non recordatur aliqui nec retractat quod audit. **I**terum Chrysostomus. Conuiuium paratum ex tempore moysi. i. lex. **E**xo. xx. ex decem speciebus. i. ferulis. **E**t ex tempore extiterunt iuitatores. i. prophete: quando misit seruos suos iam inuitati erant. **P** Tauri mei. i. patres veteris testamenti/tauris comparabiles: quia in modum taurorum uenabantur cornibus inimicis. **Q** Et altilia. Gregorius. Altilia saginata dicuntur. **A**b eo enim quod est alere/altilia: quasi alerilla uocantur. i. ab alendo. Altilia ergo sunt patres noui testamenti/pinguedine charitatis saginati: pennis uirtutum alati: et ad superna mente erecti. **D**ecisa sunt. Chrysostomus. Pro salute populis occidunt sancti. **C**orinth. xij. c. Libenter ego impendam et superimpendam pro animabus uestris. **P**s. Polocauit medullata offeram tibi etc. **C**hrysostomus. Sicut nulli animalis uiuentis viscera masticant: ita uiuentium prophetarum sermones nemo suscipit: sed post mortem eorum. **E**t oia parata. Chrysostomus. In scripturis. **B**ei enim inuenit ignoras quid discat: cōtumar quid timeat: laborans premia: pusillanimitis mediocris iusticie cibos: qui etiam pinguem non facit animam: tamen morti non permittunt: **Q**ui magni animi est inuenit ibi spirituales escas: cōtinētioris uite: quę pducant eum prope ad angelorum naturam: qui vulneratus est a diabolo/inuenit ibi spirituales medicinas vel cibos medicinales et salutem penitentię. **E**t omnia parata: cibus/locus/uestimenta. **D**e primo. Parasti in dulcedine tua pauperi deus. **D**e secundo. **J**ob. xij. a. **E**ado pare uobis locum. **D**eb. xj. d. Parauit illis ciuitatem. **D**e tertio. **E**xo. xxvij. g. **F**ilius aaron tunicas lineas parabis et balthecos ac thyras in gloria et honore. **V**enite ad nuptias: credendo/operando. **V**ocat dominus uocem propheta in euangelio uel predicatore. **D**icere. xv. d. **S**i sepauertis prelosum a uili etc. **I**terum tuba. i. minis: sicut solent uocari milites ad pugnam. **E**sa. lviij. a. **Q**uasi tuba exalta uocem tuam. **I**tem sibilus et grandis pmissio: aut cōsolatio: sicut solent uocari aues. **C**ant. ij. d. **S**onet uox tua in auribus meis. **I**terum reclamatorio. i. corpe suo cruciatato: sic solent uocari aues nobiles. **D** rouer. j. c. **E**xtendi manum meam et non fuit quod aspiceret. **I**terum inter signo: vt solent uocari claustrales et latrones a latronibus: vt uelatiōe pallij uel hmoi exterior eius cōuersatio et sanctorum suorum. **E**sa. viij. d. **E**cce ego et pueri mei quos dedit mihi dominus in signum et portentum israel. **I**tem exhibitione temporalis beneficij